
UCHWAŁA NR 170.XV.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  z dnia 9 sierpnia 2019 r. 
Strona 1 z 1 

UCHWAŁA Nr 170.XV.2019 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

 
z dnia 9 sierpnia 2019 r. 

 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2019-2033 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (jt. Dz. U. z 2019 r., poz. 511), art. 226, 227, 228, 230, 231, 232 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) w związku z art. 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2500), w związku z § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(jt. Dz. U. z 2015 r., poz. 92) oraz z Uchwałą 29.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 grudnia 
2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2019-2033 
(z późn. zm.) 
 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

 
§ 1. 

 
Wprowadzić następujące zmiany do Uchwały Nr 29.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata            
2019-2033 (z późn. zm.): 
1) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) w załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



w złotych

od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3

1.3.2

Przed zmianą 

1.3.2.1

Rozbudowa ulicy Dekabrystów, Okulickiego, 

Nowobialskiej wraz z budową nowej linii 

tramwajowej do dzielnicy Parkitka

Cel: poprawa jakości świadczonych usług 

komunikacyjnych

*Zadanie przewidziane do współfinansowania 

środkami unijnymi, zaplanowane nakłady 

stanowią wkład własny, szacunkowy koszt 

zadania 78.510.000 zł

IZ 2013 2021 19 590 397 * 500 000 1 000 000 17 818 690 19 046 983

Zmniejszenie 400 000

Po zmianie 

1.3.2.1

Rozbudowa ulicy Dekabrystów, Okulickiego, 

Nowobialskiej wraz z budową nowej linii 

tramwajowej do dzielnicy Parkitka

Cel: poprawa jakości świadczonych usług 

komunikacyjnych

*Zadanie przewidziane do współfinansowania 

środkami unijnymi, zaplanowane nakłady 

stanowią wkład własny, szacunkowy koszt 

zadania 78.510.000 zł

IZ 2013 2021 19 190 397 * 100 000 1 000 000 17 818 690 18 646 983

Limit 

zobowiązań 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt. 1.1 i 1.2),

z tego
- wydatki majątkowe

Załącznik nr 1

do UCHWAŁY NR 170.XV.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH

LP. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

program

Okres 

realizacji 

programu
Łączne nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 9 sierpnia 2019 r. Strona 1  z 5



od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Limit 

zobowiązań 
LP. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

program

Okres 

realizacji 

programu
Łączne nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach

Przed zmianą 

1.3.2.9

Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg 

lokalnych

Cel: poprawa infrastruktury lokalnej

MZDiT/MN 2014 2022 197 730 668 24 850 696 17 082 788 22 629 376 44 279 895 93 404 531

Zmniejszenie 1 613 405

Po zmianie 

1.3.2.9

Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg 

lokalnych

Cel: poprawa infrastruktury lokalnej

MZDiT/MN 2014 2022 196 117 263 23 237 291 17 082 788 22 629 376 44 279 895 91 791 126

Przed zmianą 

1.3.2.10

Program budowy i przebudowy chodników i 

miejsc parkingowych

Cel: poprawa infrastruktury drogowej – 

chodników i miejsc parkingowych

MZDiT 2017 2021 14 181 111 1 814 207 2 000 000 3 000 000 6 814 207

Zmniejszenie 821 048

Po zmianie 

1.3.2.10

Program budowy i przebudowy chodników i 

miejsc parkingowych

Cel: poprawa infrastruktury drogowej – 

chodników i miejsc parkingowych

MZDiT 2017 2021 13 360 063 993 159 2 000 000 3 000 000 5 993 159

Przed zmianą 

1.3.2.17

Budowa budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych

Cel: tworzenie warunków dla rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego

IZ 2013 2022 25 405 519 3 540 000 1 938 000 4 000 000 6 000 000 9 198 250

Zmniejszenie 227 000

Po zmianie 

1.3.2.17

Budowa budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych

Cel: tworzenie warunków dla rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego

IZ 2013 2022 25 178 519 3 313 000 1 938 000 4 000 000 6 000 000 8 971 250

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 9 sierpnia 2019 r. Strona 2  z 5



od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Limit 

zobowiązań 
LP. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

program

Okres 

realizacji 

programu
Łączne nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach

Przed zmianą 

1.3.2.20

Zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców 

miasta

Cel: zapewnienie właściwego wyposażenia 

służb w sprzęt specjalistyczny oraz zakup 

innych niezbędnych usług zapewniających 

porządek i ład w mieście

KOSO 2017 2021 1 153 994 29 000 500 000 500 000 1 029 000

Zmniejszenie 29 000

Po zmianie 

1.3.2.20

Zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców 

miasta

Cel: zapewnienie właściwego wyposażenia 

służb w sprzęt specjalistyczny oraz zakup 

innych niezbędnych usług zapewniających 

porządek i ład w mieście

KOSO 2017 2021 1 124 994 0 500 000 500 000 1 000 000

Przed zmianą 

1.3.2.22

Przebudowa sali gimnastycznej w ZSP nr 2 ul. 

Olsztyńska 42 w Częstochowie

Cel: tworzenie warunków dla rozwoju sportu, 

rekreacji w wychowania fizycznego

IZ 2019 2020 700 000 100 000 600 000 700 000

Zmniejszenie 100 000

Po zmianie 

1.3.2.22

Przebudowa sali gimnastycznej w ZSP nr 2 ul. 

Olsztyńska 42 w Częstochowie

Cel: tworzenie warunków dla rozwoju sportu, 

rekreacji w wychowania fizycznego

IZ 2019 2020 600 000 0 600 000 600 000

Przed zmianą 

1.3.2.26

Program budowy boisk i bieżni 

lekkoatletycznych wraz z infrastrukturą 

sportową

Cel: tworzenie warunków dla rozwoju sportu, 

rekreacji i wychowania fizycznego

IZ 2018 2019 2 600 000 1 200 000 1 200 000

Zmniejszenie 180 000

Po zmianie 

1.3.2.26

Program budowy boisk i bieżni 

lekkoatletycznych wraz z infrastrukturą 

sportową

Cel: tworzenie warunków dla rozwoju sportu, 

rekreacji i wychowania fizycznego

IZ 2018 2019 2 398 295 1 020 000 1 020 000

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 9 sierpnia 2019 r. Strona 3  z 5



od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Limit 

zobowiązań 
LP. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

program

Okres 

realizacji 

programu
Łączne nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach

Przed zmianą 

1.3.2.27

Likwidacja barier architektonicznych w 

placówkach miejskich w Częstochowie

Cel: poprawa warunków i stanu użytkowego 

obiektów użyteczności publicznej

IZ 2017 2020 1 532 860 700 000 100 000 800 000

Zmniejszenie 670 000

Po zmianie 

1.3.2.27

Likwidacja barier architektonicznych w 

placówkach miejskich w Częstochowie

Cel: poprawa warunków i stanu użytkowego 

obiektów użyteczności publicznej

IZ 2017 2020 862 860 30 000 100 000 130 000

Przed zmianą 

1.3.2.29

Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 

34 w Częstochowie dla Centrum Pomocy 

Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie

Cel: poprawa stanu technicznego i użytkowego 

obiektów użyteczności publicznej

*Zadanie przewidziane do współfinansowania 

środkami pomocowymi, zaplanowane nakłady 

stanowią wkład własny, szacunkowy koszt 

zadania 4.200.000 zł

IZ 2019 2020 2 128 134 * 478 123 1 650 011 2 128 134

Zmniejszenie 455 000

Po zmianie 

1.3.2.29

Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 

34 w Częstochowie dla Centrum Pomocy 

Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie

Cel: poprawa stanu technicznego i użytkowego 

obiektów użyteczności publicznej

*Zadanie przewidziane do współfinansowania 

środkami pomocowymi, zaplanowane nakłady 

stanowią wkład własny, szacunkowy koszt 

zadania 4.200.000 zł

IZ 2019 2020 1 673 134 * 23 123 1 650 011 1 673 134

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 9 sierpnia 2019 r. Strona 4  z 5



od do 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Limit 

zobowiązań 
LP. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

program

Okres 

realizacji 

programu
Łączne nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach

Przed zmianą 

1.3.2.31

Program odwodnienia miasta

Cel: realizacja niezbędnego odwodnienia 

miasta

MZDiT/MN 2018 2022 17 339 368 2 316 498 8 000 000 5 500 000 1 500 000 17 316 498

Zmniejszenie 2 229 630

Po zmianie 

1.3.2.31

Program odwodnienia miasta

Cel: realizacja niezbędnego odwodnienia 

miasta

MZDiT/MN 2018 2022 15 109 738 86 868 8 000 000 5 500 000 1 500 000 15 086 868

Przed zmianą 

1.3.2.35

Wodny Plac Zabaw dla dzieci na Promenadzie 

Niemena

Cel: tworzenie warunków dla rekreacji i 

wypoczynku dzieci

IZ 2018 2019 28 450 10 000 10 000

Zmniejszenie 5 000

Po zmianie 

1.3.2.35

Wodny Plac Zabaw dla dzieci na Promenadzie 

Niemena

Cel: tworzenie warunków dla rekreacji i 

wypoczynku dzieci

IZ 2018 2019 23 450 5 000 5 000

Przed zmianą 

1.3.2.43

Rewitalizacja Parku Lisiniec w Częstochowie

Cel: tworzenie warunków dla rekreacji i 

wypoczynku mieszkańców

IZ 2016 2021 23 474 542 200 000 2 000 000 11 500 000 13 125 475

Zmniejszenie 90 000

Po zmianie 

1.3.2.43

Rewitalizacja Parku Lisiniec w Częstochowie

Cel: tworzenie warunków dla rekreacji i 

wypoczynku mieszkańców

IZ 2016 2021 22 545 526 110 000 2 000 000 11 500 000 13 035 475

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 9 sierpnia 2019 r. Strona 5  z 5



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 RADY MIASTA  CZĘSTOCHOWY z dnia 9 sierpnia 2019 r. 
Strona 1 z 1 

Załącznik nr 2  
do UCHWAŁY NR 170.XV.2019 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  
z dnia 9 sierpnia 2019 r. 

 

 

 

Zmiany do Objaśnień dla przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Miasta Częstochowy wartości 

 

 

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami  

w budżecie miasta na rok 2019 oraz w latach przyszłych. 

 
I. W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2019-2033 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian polegających 

na zmniejszeniu środków na zadaniach w poniższy sposób: 

1. w części dotyczącej zadań pozostałych dokonuje się zmniejszeń w 2019 roku na zadaniach: 

- „Rozbudowa ulicy Dekabrystów, Okulickiego, Nowobialskiej wraz z budową nowej linii 

tramwajowej do dzielnicy Parkitka” o kwotę 400 000 zł; 

- „Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych” o kwotę 1 613 405 zł; 

- „Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych” o kwotę 821 048 zł; 

- „Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych” o kwotę 227 000 zł; 

- „Zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców miasta” o kwotę 29 000 zł; 

- „Przebudowa sali gimnastycznej w ZSP nr 2 ul. Olsztyńska 42 w Częstochowie” 

o kwotę 100 000 zł; 

- „Program budowy boisk i bieżni lekkoatletycznych wraz z infrastrukturą sportową” 

o kwotę 180 000 zł; 

- „Likwidacja barier architektonicznych w placówkach miejskich w Częstochowie” 

o kwotę 670 000 zł; 

- „Przebudowa budynku przy ul. Jasnogórskiej 34 w Częstochowie dla Centrum Pomocy Dziecku 

Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie” o kwotę 455 000 zł; 

- „Program odwodnienia miasta” o kwotę 2 229 630 zł; 

- „Wodny Plac Zabaw dla dzieci na Promenadzie Niemena” o kwotę 5 000 zł; 

- „Rewitalizacja Parku Lisiniec w Częstochowie” o kwotę 90 000 zł; 

w związku z niezaangażowanym planem. 

 


